Cum igitur de constituenda firmiore amicitia agatur, milii satis 
videretur esse idoneum, ut Μ. V. per legatura significaret régi cristia
nissimo, quam benemerita sit M:tas V:ra de regno Daniæ, et nihilo- 
minus a paucis annis contra veterem consuetudinem regni Daniæ ad- 
didisse insignia regni Sueciæ suis propriis, quod Μ. V. parum amice 
factum putat, nec ad hune usque diem satisfactionem impetrare potuit.

Sic ista proponendo Μ. V. aliquid de voluntate regis cristianissimi 
eliciet, qui eo erit ad gratificandum promptior, quod M. V:re æquitatem 
et innocentiam intelliget. Preterea talis declaratio et communicatio ne- 
gociorum privatorurn multum inter omnes homines äuget amicitiam.

Posset etiam Μ. V. declarare multa sibi quotidie significari de prac- 
ticis ducis Lotharingiæ, cui Μ. V. nullam unquam fecit injuriam nec 
justain occasionem dédit. Et si de aliqua re conquereretur, id propo- 
neret, V:raque M:tas esset parata ad omnia equa iili respondere et sa- 
tisfacere.

Demum ut rex cristianissimus cognoscat M:tem V:ram firmam et 
certam amicitiam et confoederationem cum sua Majestate inire, quod 
declararet V. M:tas lubenter velle (si régi cristianissimo gratum esset) 
mittere aliquem de filiis Μ. V. in Gallias, qui linguam et mores dis- 
ceret, ut commodius aliquando, si daretur occasio, suæ M:ti posset in- 
servire, et quoniam amicitia certis vinculis retinetur, M. V:ram nihil un
quam pretermissuram, quo rex cristianissimus de V. M. animo bene af- 
fecto certus esse possit. Hac ratione de M. V:re filiabus collocandis 
maxima aperietur occasio.

In quibus omnibus dirigendis si hanc viam et rationem sequamur, 
hoc fiet sine M. V:re aliqua suspicione vel offensa potcritque Μ. V. 
regis cristianissimi voluntatem optime cognoscere, quem coget M. V:ra 
se priorem declarare et ex illius declaratione capere consilium. Multa 
sunt alia, que difusius hic tractare possem. Verum cum hcc mihi pro 
ratione temporis satis videantur idonea, penes illa nunc manere mihi 
non incoiisultum esse videretur.
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b) till England.

i) Drottning Elisabets skrifvelse till konung Gustaf 1; dat. Hamp
ton Court dm 25 augusti 1533.

Enligt koncept i Public Record Office, London. (S. P. Foreign. Elizabeth, vol. 6.)

Elizabeta, Dei gratia etc., Gostavo, Dei gratia Suecorum, Gothorum 
Vandalorumque regi, saluteni cum omni longevitatis fclici successu. Binas 
Majestatis Vestræ literas accepimus, quarum illæ certæ [o: certe?] nobis 
valde gratæ, quibus tanto studio et benevolentia nobis nostroque suscepto 
regno Maltas Vestra gratulatur, atque ut ob tale benefieium nobis col- 
latum haud ignoramns, quantopere Deo omnium rerum bonarum largitori 
obligatæ sumus, ita Vestræ Ma:ti etiam propter tarn claram animi vestri 
contra nos testificationem multum certe debere nos fatemur idque ex 
animo nostro intercidere haud unquam patiemur. Altere ille nobis com- 
mendabant generosos nobiles vestros Gostavum Joanis, Carolum Holgeri 
et Carolum de Mornay cum quibusdam mandatis nobis ex parte vestra 
exponendis. Venerunt illi ad nos . . d) julii et vestro nomine legationem 
quandam amicitia certe valde repletam longo et honorabili sermone ex- 
plicuerunt. Et ex ea duplicem atque varium affectum cepimus. Nam 
ut voluntatis vestræ testificatio arctiorisque alicuius vinculi inter nos 
ineundi deliberatio nobis valde grata fuit summamque voluptatem nobis 
attulit. ita quia in eo genere amicitiæ coniungendæ postulata vestra utantur, 
ad quod nullo modo animum nostrum inclinare poterimus, dolorem certe 
haud vulgarem sentimus rogamusque Majestatem Vestram, ut velit nos 
potius in alio quovis amicitiæ genere expend, quod utrique nostrum et 
regnis nostris utile esse possit, ad quod nos nostramqne voluntatem pa- 
ratissimam Majestas Vestra reperiet. Cupimus in aliquo officii amici- 
tiæque genere vobiscum coniungi et banc animi vestri tam eximiam 
non modo presentem, sed etiam antiquam superioribus nostris temporibus 
significationem rependere et compensare atque harum rerum hujus nostri 
animi sermone aliquanto fusiore participes fecimus vestros legates, quibus 
cornmisimus cetera vobis copiosius explicanda. Deus Opt. Max. Majitem 
Vestram in hoc tenio ad absolutam etatem cum corporis turn animi in- 
columitate et tranquillitate diutissime conservet. E regio nostro palatio 
apud Hampton Court 25 augusti anno Domini 1559 et regni nostri 
primo.

Utanskrift: Serenissimo atque illustrissimo principi, fratri nostro 
charissimo, Gustavo, Svecorum, Gothorum et Vandalorum regi.

*) Lakun.
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2) Drottning Elisabets href till utvald konung Erik; dat. Hampton 
Court den 25 augusti 1559.

Enligt koncept i Public Record Office, London. (S. P. Foreign. Elizabeth, vol. 6.)

Eliziibeta, Dei gratia Angliæ, Franciæ et Hiberniæ regina, fidei 
defensor etc., Erico eadem gratia Suecorum, Gothorum Vandalorumque 
régi designate salutera. Attulerunt ad nos illustrissirai patris yestri 
oratores, dominus Gustavus et collegæ sui literas vestras datas 3 calend. 
aprilis, quibus eorum legationem officiose nobis vestra excellente cora- 
mendat. Certe ut nobis a quovis principe, presertira tarn potente et 
honorabili, tales legati semper grati ad nos veniunt, ita adventum illorum 
vestra commendatio fecit non minus gratiorem. Audivimus, quid et 
patris et vestro nomine nobis dixerint, et ut amicitiam vestram magno- 
pere colimus, ita non posse nos huic legationi per omnia pro aiiimi vestri 
affectum satisfacere valde dolemus. Atque quia hujus causæ explieatio- 
ncm cert[e] et fideliter credimus hos patris vestri oratores enarraturos, 
plura non scribimus. Vobis optima semper optamus. E regio nostro 
palatio apud Hampton Court [25 augusti anno Domini 1559.]

Utanskrift: Illustrissimo principi Erico, Suecorum, Vandalorum et 
Gothorum regi designate, fratri nostro charissimo.

3) Drottning Elisabets bref till hertig Johan af Finland; dat.
Hampton Court den 25 september 1559.

Enligt koncept i Public Record Office, London.

Elizabeth, Dei gratia regina Angliæ, Francie et Hibernie, fidei de
fensor et cæt., illustrissimo ac dilecto consanguineo nostro, duci Fin- 
landiæ, salutem. Quanquam adventum Serenitatis Vestre in regnum 
nostrum nimis sero intelleximus, eandem tamen incolumem advenisse 
post tam diuturnas et varias maris jactationes gaudemus. Et certe 
optassemus contigisse vobis portum coinmodiorem et urbi nostræ Lon- 
diniensi propinquiorem. Verum Aeolo illi semper est in mari obtempe- 
randum. Et ut coinmodius posthac iter vestrum fiat, jam per hune 
nobis dilectum familiärem nostrum ac nobilem Henricum Knolles, quem 
ad vos mittimus, salutandi gratia mandavimus consangniueo nostro 
comiti Oxoniensi, præfecto illius provincie, ut in omnibus bene curandis, 
que ad iter vobis ac vestris necessaria sunt futura, diligentiam præstet 
authoritateque sua iuvet. Interim vobis omnia fœlicia optamus. E regia 
nostra Hamptoniensi XXV:o septembris anno regni nostri primo.
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4) Promemoria öfver de villkor, sorti af hertig Johan föreslagits för 
det ifrågasatta giftermålet mellan drottning Elisabet och utvald ko